

**Servicii de elaborare a schitelor
de proiect pentru amenajarea
curtilor din str. Grenoble 157,
161/1, 161/2, 165/1, 165/2, mun.
Chisinau**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (37/08-25-PG)

Valoarea de deviz 4 915 986,42 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare beton asfaltic	m3	178,200	265,19 151,36	47 257,74 26 972,35
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura BR100.30.15	m	880,000	49,19 49,19	43 288,96 43 288,96
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare beton asfaltic	m3	8,800	265,19 151,36	2 333,65 1 331,97
4	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc	4,000	1 362,24 1 362,24	5 448,96 5 448,96
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura BR100.20.8	m	320,000	49,19 49,19	15 741,44 15 741,44
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale / Demontare gard din metal H=0,4m	kg	400,000	14,78 3,78	5 913,60 1 513,60
7	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Demontare imbracaminte din placa de beton H=0,04	m2	415,000	34,06 34,06	14 133,24 14 133,24

1	2	3	4	5	6	7
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3	3,000	365,48 323,53	1 096,45 970,60
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3	2,553	3 611,99 0,00	9 221,40 0,00
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	537,750	129,00 0,00	69 369,50 0,00
		Total Demontari Inclusiv salariu				213 804,94 109 401,12
		2. Trotuar din placa de beton (Clormix Grafite)				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	6,650	1 564,25 854,25	10 402,23 5 680,73
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3	99,750	617,65 93,65	61 610,69 9 341,94
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10	m3	33,250	617,65 93,65	20 536,70 3 113,95
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=40mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Colormix Grafite dim.10x10/ 10x20/ 20x20/ 20x30cm	m2	665,000	431,10 98,76	286 680,30 65 677,00
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C16/20	m	490,000	189,28 28,38	92 749,65 13 906,20
		Total Trotuar din placa de beton (Clormix Grafite)				471 979,57 97 719,82

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				
		3. Acoperire de cauciuc				
16	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	2,200	1 564,24 854,24	3 441,32 1 879,32
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3	22,000	457,14 85,14	10 057,08 1 873,08
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3	22,000	617,65 93,65	13 588,39 2 060,39
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20	m3	6,600	617,65 93,65	4 076,52 618,12
20	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip / Placi din cuciu 500x500 gr.=30mm (gri inchis/verde inchis)	m2	220,000	515,13 64,33	113 328,16 14 152,16
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C16/20	m	110,000	189,28 28,38	20 821,35 3 121,80
		Total Acoperire de cauciuc Inclusiv salariu				165 312,82 23 704,87
		4. Acces de beton asfaltic 1				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	11,500	1 564,24 854,24	17 988,74 9 823,74
23	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D 0-32 mm conform SM EN 13285 :2018	m3	115,000	583,15 93,65	67 062,71 10 770,21
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 40-63mm (LA30) conform	m3	287,500	617,65 93,65	177 575,53 26 925,53

1	2	3	4	5	6	7
		SM SR EN 13242+A1:2010				
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,700	19 691,50 0,00	13 784,05 0,00
26	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 150,000	266,34 15,14	306 286,40 17 406,40
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,460	19 699,76 0,00	9 061,89 0,00
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 150,000	185,99 11,35	213 885,05 13 054,80
		Total Acces de beton asfaltic 1 Inclusiv salariu				805 644,37 77 980,68
		5. Acces de beton asfaltic 2				
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	19,000	1 564,24 854,24	29 720,52 16 230,52
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 40-63mm (LA30) conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3	285,000	617,65 93,65	176 031,39 26 691,39
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	1,140	19 688,17 0,00	22 444,51 0,00
32	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 900,000	266,34 15,14	506 038,40 28 758,40
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,760	19 696,50 0,00	14 969,34 0,00
34	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	1 900,000	185,99 11,35	353 375,30 21 568,80

1	2	3	4	5	6	7
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C16/20	m	1 080,000	263,97 55,81	285 091,92 60 279,12
		Total Acces de beton asfaltic 2 Inclusiv salariu				1 387 671,38 153 528,23
		6. Mobilier urban				
36	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare de tip PlayPark Bk03 sau analog pe beton cl.C12/15	buc	15,000	4 536,62 681,12	68 049,30 10 216,80
37	TsH91B	Instalarea urne pe beton cl.C12/15	buc	15,000	2 685,64 558,14	40 284,60 8 372,10
		Total Mobilier urban Inclusiv salariu				108 333,90 18 588,90
		7. Pereu				
38	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	1,500	1 564,24 854,24	2 346,36 1 281,36
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	0,765	1 574,77 0,00	1 204,70 0,00
40		Argila nisipoasa (consum 1.30 m3/m3)	m3	76,500	208,00 0,00	15 912,00 0,00
41	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	122,400	129,00 0,00	15 789,50 0,00
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	0,765	315,58 34,01	241,42 26,02
43	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3	0,765	3 611,76 0,00	2 763,00 0,00
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de	100 m3	0,765	2 201,70	1 684,30

1	2	3	4	5	6	7
		150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executandu-se din pamint coeziv			834,34	638,27
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3	23,000	617,65 93,65	14 206,04 2 154,04
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t	0,061	19 742,46 0,00	1 204,29 0,00
47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2	153,000	185,99 11,35	28 455,89 1 736,86
48	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP.80.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m	90,000	179,69 28,38	16 171,65 2 554,20
		Total Pereu Inclusiv salariu				99 979,15 8 390,75
		8. Scurgerea apelor				
49	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2	0,330	1 564,27 854,27	516,21 281,91
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3	1,650	617,47 93,62	1 018,83 154,48
51	AcD21A1	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m, Pentru beton procurat din statii centralizate / Beton cl.C15 F25	m3	2,640	2 161,57 572,33	5 706,54 1 510,95
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2	0,220	2 999,59 644,14	659,91 141,71
		Total Scurgerea apelor				7 901,49

1	2	3	4	5	6	7
		Inclusiv salariu				2 089,05
		9. Spatii verzi				
53	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3	1,250	1 574,72 0,00	1 968,40 0,00
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	212,500	129,00 0,00	27 412,50 0,00
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3	1,250	315,66 34,06	394,57 42,57
56	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2	1 250,000	10,41 10,41	13 007,50 13 007,50
57	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2	12,500	851,97 455,97	10 649,65 5 699,65
58	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2	12,500	265,44 62,44	3 317,95 780,45
		Total Spatii verzi Inclusiv salariu				56 750,57 19 530,17

		Total	lei	3 317 378,19
		Asigurari sociale	24,00 %	122 624,06
		Cheltuieli de transport	7,00 %	175 757,10
		Total	100,00 +	3 615 759,35
		Cheltuieli de regie	10,00 %	361 575,94
		Beneficiu de deviz	3,00 %	119 320,06
		Total	100,00 +	4 096 655,35
		TVA	20,00 %	819 331,07
		4 915 986,42		
		Total deviz:		
		Inclusiv salariu		
		510 933,59		

Intocmit

FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

**Servicii de elaborare a schitelor
de proiect pentru amenajarea
curtilor din str. Grenoble 157,
161/1, 161/2, 165/1, 165/2, mun.
Chisinau**

Formular Nr.3

(denumirea obiectivului)

WinCmeta

**Deviz local de resurse № 2-1-1
Amenajarea teritoriului (37/08-25-PG)**

Valoarea de deviz 4 915 986,42 lei

Intocmit in prețuri curente 17.09.2025

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură	Total
1	2	3	4	5	6	7
		Total borderou de resurse № 2-1-1:				

Manopera :

1.	7123010010200	Betonist	h-om	6,300	94,60	595,980
2.	7123011000200	Betonist	h-om	184,300	94,60	17 434,780
3.	7123030012500	Montator P.B	h-om	8,000	94,60	756,800
4.	7129020012800	Pavator	h-om	1 791,346	94,60	169 461,332
5.	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	206,000	94,60	19 487,600
6.	7129040010110	Asfaltator	h-om	872,360	94,60	82 525,256
7.	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	15,972	94,60	1 510,951
8.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1 563,137	94,60	147 872,760
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	21,560	94,60	2 039,576
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	432,814	94,60	40 944,204
11.	9310060019930	Muncitor	h-om	299,200	94,60	28 304,320
		Total manopera				510 933,59

Materiale:

1.	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	49,500	100,00	4 950,000
2.	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	430,050	1 700,00	731 085,000
3.	111100010001316	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	301,082	1 770,00	532 915,140
4.	1212121212121	apa	m3	4,500	10,00	45,000
5.	14111222017515	Piatra sparta fr.5-20	m3	7,590	400,00	3 036,000
6.	14111222017519	Amestec de agregate grosier si agregate fine cu D 0-32 mm	m3	132,250	370,00	48 932,500
7.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,008	400,00	3,200
8.	14111222017520	Piatra sparta sort 40-63mm (LA30)	m3	658,375	400,00	263 350,000
9.	14111222017528	Piatra sparta fr.20-40	m3	178,249	400,00	71 299,600
10.	1421102200000	Nisip bitumat	t	18,759	380,00	7 128,420
11.	14211022000640	Pietris fr.20-40	m3	28,347	400,00	11 338,800
12.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,122	400,00	448,800
13.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	10,710	280,00	2 998,800

14.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	48,400	280,00	13 552,000
15.	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	3,325	280,00	931,000
16.	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	56,990	280,00	15 957,200
17.	2030112931102	Urne	buc	15,000	2 000,00	30 000,000
18.	23203226000401	Bitum	t	3,215	19 000,00	61 085,000
19.	25132066214671	Banca PlayPark Bk03	buc	15,000	3 800,00	57 000,000
20.	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	3 857,400	3,00	11 572,200
21.	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1 064,000	3,00	3 192,000
22.	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	10 460,450	3,00	31 381,350
23.	26611128006016	Placi din cuciuc 500x500 gr.=30mm (gri inchis/verde inchis)	m2	231,000	400,00	92 400,000
24.	26611128006510 C	Placi din beton, pentru trotuare Colormix Grafitt dim.10x10/ 10x20/ 20x20/ 20x30cm gr.=40mm	m2	674,975	250,00	168 743,750
25.	266310210000015	Beton C12/15	m3	6,120	1 500,00	9 180,000
26.	26631021000054	Beton cl.C15 F25	m3	2,746	1 500,00	4 119,000
27.	2663102100037	Beton clasa C16/20	m3	77,400	1 700,00	131 580,000
28.	26661228002823	Bordura 100x30x15	m	1 085,400	120,00	130 248,000
29.	26661228003236	Bordura 100x20x8	m	693,450	75,00	52 008,750
30.	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	48,800	25,00	1 220,000
31.	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	35,233	25,00	880,825
32.	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	13,300	60,00	798,000
33.	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	53,680	10,00	536,800
34.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	8,967	10,00	89,670
35.	4100126202818	Apa	m3	89,685	10,00	896,850
36.	6005	Argila nisipoasa (consum 1.30 m3/m3)	m3	99,450	160,00	15 912,000
		Total materiale de constructii				2 510 815,65

Utilaje de constructii:

1.	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	144,925	100,00	14 492,500
2.	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	8,000	500,00	4 000,000
3.	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	376,215	100,00	37 621,500
4.	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	188,106	100,00	18 810,600
5.	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,870	100,00	87,000
6.	2922140006702	Macara de fereastr	h-ut	0,450	25,00	11,250
7.	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,936	405,00	379,080
8.	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	3,572	685,00	2 446,820
9.	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	57,652	500,00	28 826,000
10.	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	87,144	600,00	52 286,400
11.	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	4,533	700,00	3 173,100
12.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,806	700,00	564,200
13.	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	145,795	30,00	4 373,850
14.	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	1,584	30,00	47,520
15.	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	7,685	145,00	1 114,325
16.	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	19,974	600,00	11 984,400
17.	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,660	40,00	26,400
18.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	8,000	50,00	400,000
19.	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	225,143	500,00	112 571,500
20.	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	4,825	500,00	2 412,500
		Total utilaje de constructii				295 628,95

Total	lei	3 317 378,19
Asigurari sociale	24,00 %	122 624,06
Cheltuieli de transport	7,00 %	175 757,10
Total	100,00 +	3 615 759,35
Cheltuieli de regie	10,00 %	361 575,94
Beneficiu de deviz	3,00 %	119 320,06
Total	100,00 +	4 096 655,35
TVA	20,00 %	819 331,07

Total deviz: **4 915 986,42**

Intocmit FCI Capital SRL
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat _____
(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Formular Nr.5
WinCmeta

Obiect Servicii de elaborare a schitelor de proiect pentru amenajarea curtilor din str. Grenoble 157, 161/1, 161/2, 165/1, 165/2, mun. Chisinau

Investitor

Catalog de prețuri unitare pentru obiectul

№ crt.	Simbol norme și Cod resurse	Denumire lucrări, cheltuieli și resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de măsură	Valoare, lei	
					Pe unitate de măsură	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Demontari				
1	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare beton asfaltic	m3			265,19 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	685,00	13,085
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,250
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
2	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura BR100.30.15	m			49,19 49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,596
3	DI109	Decaparea mecanizata a imbracamintei din beton asfaltic / Demontare beton asfaltic	m3			265,19 151,36
	9310060019930	Muncitor	h-om	1,6000	94,60	151,360
	2952220003546	Autogreder pina la 175 cp	h-ut	0,0191	685,00	13,077
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,7750	30,00	23,250

1	2	3	4	5	6	7
	12340002506	Compresor 5-6 m3/min	h-ut	0,7750	100,00	77,500
4	TsH91A	Instalarea bancilor pe 2 picioare	buc			1 362,24 1 362,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	359,480
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	85,140
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	917,620
5	RpCS19G	Demontari: borduri la trotuare, asezate pe beton / Demontare bordura BR100.20.8	m			49,19 49,19
	7129020012800	Pavator	h-om	0,2600	94,60	24,596
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,2600	94,60	24,596
6	RpCS20G	Demontarea imprejmuirilor metalice, simple, forjate sau ornamentale / Demontare gard din metal H=0,4m	kg			14,78 3,78
	7123030012500	Montator P.B	h-om	0,0200	94,60	1,892
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0200	94,60	1,892
	2410520006751	Automacara 4,5 - 9,9 TF; h max.=6,5m, deschidere max.=5,5 m, moment max.=15 TFM	h-ut	0,0200	500,00	10,000
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0,0200	50,00	1,000
7	RpCS19B	Demontari: dale din placi prefabricate / Demontare imbracaminte din placa de beton H=0,04	m2			34,06 34,06
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,1800	94,60	17,028
8	RpCB18F	Demolarea betoanelor vechi cu mijloace mecanice, beton simplu	m3			365,48 323,53
	7123010010200	Betonist	h-om	2,1000	94,60	198,660
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,3200	94,60	124,872
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0500	10,00	0,500
	2912340002509	Motocompresor mobil de aer de joasa presiune, debit 4,0 - 5,9 mc/min	h-ut	0,2900	100,00	29,000
	2952270003370	Ciocan pneumatic 4.0-5.9 m3/min	h-ut	0,2900	30,00	8,700
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0,1500	25,00	3,750
9	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m / Incarcare deseuri	100 m3			3 611,99 0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0,99 mc	h-ut	6,0200	600,00	3 611,986
10	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000
		2. Trotuar din placa de beton (Clormix Grafite)				
11	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,25 854,25
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,245
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
12	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017528	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	400,00	459,998
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,999
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
13	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-10	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,653
	14111222017528	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	400,00	459,994

1	2	3	4	5	6	7
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,998
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
14	DE18B	Pavaje executate din placi de trotuare din beton gr.=40mm, prefabricat asezate pe un strat din amestec uscat de ciment si nisip, in proportie 1:6, rostuit cu amestec uscat de ciment si nisip, grosime strat de 10 cm / Colormix Grafite dim.10x10/ 10x20/ 20x20/ 20x30cm	m2			431,10 98,76
	7129020012800	Pavator	h-om	1,0124	94,60	95,773
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,0316	94,60	2,989
	26611128006510 C	Placi din beton, pentru trotuare Colormix Grafite dim.10x10/ 10x20/ 20x20/ 20x30cm gr.=40mm	m2	1,0150	250,00	253,750
	2651122100027	Ciment portland M400 saci, (pentru rosturi)	kg	1,6000	3,00	4,800
	2651122100442	Ciment portland M400 saci, (pentru strat)	kg	15,7300	3,00	47,190
	1421102200546	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru rosturi)	m3	0,0050	280,00	1,400
	1421102200547	Nisip pentru constructii 0,3-0,7 mm (pentru strat)	m3	0,0857	280,00	23,996
	2881116002701	Disc pentru taiat placi	buc	0,0200	60,00	1,200
15	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C16/20	m			189,28 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100037	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	26661228003236	Bordura 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
		3. Acoperire de cauciuc				
16	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea aternierii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,238
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloari pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
17	TsC54A	Strat de fundatie din nisip	m3			457,14 85,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9000	94,60	85,140
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	1,1000	280,00	308,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
18	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.20-40	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017528	Piatra sparta fr.20-40	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
19	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta fr.5-20	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017515	Piatra sparta fr.5-20	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
20	CO02C	Trotuar executat cu placi de beton pentru pavaje asezate pe un strat de nisip de 10 cm grosime cu rosturile umplute cu nisip / Placi	m2			515,13

1	2	3	4	5	6	7
		din cuciuc 500x500 gr.=30mm (gri inchis/verde inchis)				64,33
	7129020012800	Pavator	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0800	94,60	7,568
	26611128006016	Placi din cuciuc 500x500 gr.=30mm (gri inchis/verde inchis)	m2	1,0500	400,00	420,000
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,1100	280,00	30,800
21	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton cu sectiunea de 10x15 cm, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton, de 10x20 cm / Bordura 100x20x8 pe beton C16/20	m			189,28 28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	2663102100037	Beton clasa C16/20	m3	0,0480	1 700,00	81,600
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	26661228003236	Bordura 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
		4. Acces de beton asfaltic 1				
22	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,238
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu ruloouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
23	TsC54B	Strat de fundatie din amestec de agregate grosier si agregate fine cu D 0-32 mm conform SM EN 13285 :2018	m3			583,15 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017519	Amestec de agregate grosier si agregate fine cu D 0-32 mm	m3	1,1500	370,00	425,500
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
24	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 40-63mm (LA30) conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017520	Piatra sparta sort 40-63mm (LA30)	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
25	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 691,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 570,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,500
26	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			266,34 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,136
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 700,00	239,700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,140
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	25,00	0,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu ruloouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	600,00	9,960
27	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 699,76 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 578,261
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,500
28	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in groosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			185,99 11,35

1	2	3	4	5	6	7
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 770,00	166,380
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,140
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	6,840
		5. Acces de beton asfaltic 2				
29	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,24 854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,238
	4100116202806	Apa industrială in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
30	TsC54B	Strat de fundatie din piatra sparta sort 40-63mm (LA30) conform SM SR EN 13242+A1:2010	m3			617,65 93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14111222017520	Piatra sparta sort 40-63mm (LA30)	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
31	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 688,17 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 566,667
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,500
32	DB19C	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregat mare, executata la cald, in grosime de 6,0 cm, cu asternere manuala	m2			266,34 15,14
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1600	94,60	15,136
	111100010001310	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BAD 22,4	t	0,1410	1 700,00	239,700
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,140
	2710603420375	Otel patrat lam.cald lt = 50 mm	kg	0,0160	25,00	0,400
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0166	600,00	9,960
33	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic	t			19 696,50 0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 575,000
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	121,500
34	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			185,99 11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate mari BA16	t	0,0940	1 770,00	166,380
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,140
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	6,840
35	DE10A	Borduri prefabricate din beton, pentru trotuare 20x25 cm, pe fundatie de beton 30x15 cm / Bordura 100x30x15 pe beton C16/20	m			263,97 55,81
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1500	94,60	14,190
	7129020012800	Pavator	h-om	0,4400	94,60	41,624
	2663102100037	Beton clasa C16/20	m3	0,0450	1 700,00	76,500
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	2,9200	3,00	8,760
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0080	280,00	2,240
	26661228002823	Bordura 100x30x15	m	1,0050	120,00	120,600
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0060	10,00	0,060
		6. Mobilier urban				
36	TsH91A	Instalarea banci pe 2 picioare de tip PlayPark Bk03 sau analog pe beton cl.C12/15	buc			4 536,62

1	2	3	4	5	6	7
						681,12
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,9000	94,60	179,740
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	25132066214671	Banca PlayPark Bk03	buc	1,0000	3 800,00	3 800,000
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0360	1 500,00	54,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
37	TsH91B	Instalarea urne pe beton cl.C12/15	buc			2 685,64
						558,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,6000	94,60	56,760
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0,4500	94,60	42,570
	7123011000200	Betonist	h-om	4,8500	94,60	458,810
	2030112931102	Urne	buc	1,0000	2 000,00	2 000,000
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0840	1 500,00	126,000
	1212121212121	apa	m3	0,1500	10,00	1,500
		7. Pereu				
38	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,24
						854,24
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,238
	4100116202806	Apa industrială în cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
39	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 574,77
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic, 0,40-0,70 mc	h-ut	2,2500	700,00	1 574,771
40		Argila nisipoasa (consum 1.30 m3/m3)	m3			208,00
						0,00
	6005	Argila nisipoasa (consum 1.30 m3/m3)	m3	1,3000	160,00	208,000
41	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00
						0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	128,999
42	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			315,58
						34,01
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,007
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,569
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	700,00	280,000
43	TsC35B11	Excavat transport cu incarcator frontal , la distante de incarcare in autovehicul cu incarcator frontal pe senile de 0,5-0,99 m.c, pamint din teren catg. II la distanta 11-20 m	100 m3			3 611,76
						0,00
	2952270007403	Incarcator frontal pe senile 0,5 - 0.99 mc	h-ut	6,0200	600,00	3 611,765
44	TsD05B	Compactarea cu maiul mecanic de 150-200 kg a umpluturilor in straturi succesive de 20-30 cm grosime, exclusiv udarea fiecarui strat in parte, umpluturile executindu-se din pamint coeziv	100 m3			2 201,70
						834,34
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	8,8200	94,60	834,335
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	9,4300	145,00	1 367,359
45	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3			617,65
						93,65
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,654
	14211022000640	Pietris fr.20-40	m3	1,1500	400,00	460,000
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	21,000
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
46	DI107	Amorsarea suprafetelor straturilor de baza in	t			19 742,46

1	2	3	4	5	6	7
		vederea aplicarii unui strat de beton asfaltic				0,00
	23203226000401	Bitum	t	1,0300	19 000,00	19 622,951
	2952220000000	Autogudronator 3500 l - 3600 l	h-ut	0,3000	405,00	119,508
47	DB16D	Imbracaminte de beton asfaltic cu agregate marunte, executata la cald, in grosime de 4,0 cm, cu asternere manuala	m2			185,99
						11,35
	7129040010110	Asfaltator	h-om	0,1200	94,60	11,352
	1111000100013116	Mixtura asfaltica preparata la cald cu agregate marunte BA16	t	0,0940	1 770,00	166,380
	1421102200000	Nisip bitumat	t	0,0030	380,00	1,140
	2710603420379	Otel patrat lam.cald lt = 30 mm	kg	0,0110	25,00	0,275
	2952240004010	Compactor static autopropulsat cu rulouri valturi R 8-14 de 14tf	h-ut	0,0114	600,00	6,839
48	DE11A	Borduri mici, prefabricate din beton BP.80.20.8, pnetu incadrarea spatiilor verzi, trotuarelor, aleilor, etc., asezate pe o fundatie din beton C12/15, de 10x20 cm	m			179,69
						28,38
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,1200	94,60	11,352
	7129020012800	Pavator	h-om	0,1800	94,60	17,028
	266310210000015	Beton C12/15	m3	0,0480	1 500,00	72,000
	2651122100024	Ciment portland P 40 saci S388	kg	1,0200	3,00	3,060
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0030	280,00	0,840
	26661228003236	Bordura 100x20x8	m	1,0050	75,00	75,375
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,0030	10,00	0,030
		8. Scurgerea apelor				
49	TsE06B	Pregatirea platformei de pamint in vederea asternerii unui strat izolator sau de reparatie din nisip sau balast, prin nivelare manuala si compactare cu rulou compresor static autopropulsat, de 10-12 t, in teren coeziv	100m2			1 564,27
						854,27
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	9,0300	94,60	854,267
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	2952240004004	Compactor auto cu rulouri pina la 12 tf	h-ut	1,4000	500,00	700,000
50	TsC54C	Strat de fundatie din pietris fr.20-40	m3			617,47
						93,62
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	94,60	93,625
	14211022000640	Pietris fr.20-40	m3	1,1500	400,00	459,879
	4100126202818	Apa	m3	0,1000	10,00	1,000
	2912340002506	Compresor mobil motor ardere interna, presiunea pina la 686 kPa (7atm), 2,2 m3/min	h-ut	0,2100	100,00	20,970
	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	100,00	42,000
51	AcD21A1	Turnarea betonului in straturi cu grosimea de 5-20 cm, pentru completari egalizari, pante si umpluturi la canale in executie prin interior cu H 1,2-1,8 m si acoperire 1-5 m, Pentru beton procurat din statii centralizate / Beton cl.C15 F25	m3			2 161,57
						572,33
	7129090010600	Drenor-canalist	h-om	6,0500	94,60	572,330
	26631021000054	Beton cl.C15 F25	m3	1,0300	1 500,00	1 560,227
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0,1000	10,00	1,011
	2952270007602	Tirfor 1,5 tf	h-ut	0,2500	40,00	10,000
	2952270003799	Vibrator de interior pentru beton 0.90-1.5 KW	h-ut	0,6000	30,00	18,000
52	TsC53A	Compactarea pamintului cu pietris	100m2			2 999,59
						644,14
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	6,8100	94,60	644,141
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	5,1000	400,00	2 040,000
	4100126202818	Apa	m3	0,5000	10,00	5,000
	2952270004021	Mai mecanic de 150-200 kg cu motor termic 6 cp (4 kw)	h-ut	2,1400	145,00	310,432
		9. Spatii verzi				
53	TsC03F1	Sapatura mecanica cu excavatorul de 0,40-0,70 mc, cu motor cu ardere interna si comanda hidraulica, in pamint cu umiditate naturala, descarcare in autovehicule teren catg. II	100 m3			1 574,72
						0,00
	2952260003501	Excavator pe senile cu o cupa cu motor termic,	h-ut	2,2500	700,00	1 574,720

1	2	3	4	5	6	7
		0,40-0,70 mc				
54	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t			129,00 0,00
	3410540000006	Autobasculanta-5t	h-ut	0,2580	500,00	129,000
55	TsC51B	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria II	100 m3			315,66 34,06
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,3600	94,60	34,056
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0,0040	400,00	1,600
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0,4000	700,00	280,000
56	TsH05A	Asternerea uniforma a stratului de pamint vegetal, pe teren orizontal sau cu panta de 20%, cu pastrarea structurii, in straturi de 10 cm grosime	m2			10,41 10,41
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,1100	94,60	10,406
57	TsH09A	Semanarea gazonului pe suprafete orizontale sau in panta sub 30%	100m2			851,97 455,97
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	4,8200	94,60	455,972
	0221107204435	Seminte de plante-graminee perene (pm)	kg	3,9600	100,00	396,000
58	TsH12B	Udarea suprafetelor cu furtunul de la cisterna	100m2			265,44 62,44
	7129020012880	Peisagist-floricultor	h-om	0,6600	94,60	62,436
	4100116202806	Apa industriala in cisterne pt. lucrari drumuri-terasam.	m3	1,0000	10,00	10,000
	3410540005603	Autocisterna 5-8 t cu dispozitive de stropire	h-ut	0,3860	500,00	193,000

APROBAT:

Intocmit
FCI Capital SRL

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Investitor

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

L.S.

L.S.